СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68  			        E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495) 462-03-59						            сайт: www.golyanovo.org

от 17.12.2018 г. №18/1

РЕШЕНИЕ

О согласовании направления средств стимулирования управы района Гольяново города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Гольяново города Москвы в 2019 году

        В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года  № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Гольяново города Москвы от 14.12.2018 № Гд-1871 (вх.№ 632 от 14.12.2018), Совет депутатов муниципального округа Гольяново  решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Гольяново города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Гольяново города Москвы в 2019 году (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Гольяново http://golyanovo.org.
3. Направить настоящее решение в управу района Гольяново города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя комиссии по развитию муниципального округа Гольяново Отмахова Ю.Ф.

Глава муниципального
 округа Гольяново                                                                                        Т.М. Четвертков

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гольяново
от «17» декабря  2018 года № 18/1

Мероприятия
по благоустройству территории района Гольяново города Москвы в 2019 году
	№ п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты
(тыс. руб.)

	1.
	Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту территорий района Гольяново

	1.1
	Байкальская ул. 26/10, Уральская ул. 6 корп. 2, 8
	Обустройство газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона с посевом травы
	4500
	кв.м
	1062,00

	Установка ограждений газона
	200
	п.м
	296,00

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	установка урн
	16
	шт.

128,68

	установка скамеек
	16
	шт.
	384,54

	установка игрового оборудования (МАФ)
	12
	шт.
	1501,19

	установка игрового оборудования (детский игровой комплекс)
	1
	шт.
	2199,16

	Обустройство мягких видов покрытия
	470
	кв.м.
	1334,12

	Итого по объекту:
	6 905,69

	1.2
	Байкальская ул. 38 корп. 2, 3
	Обустройство газонов, цветников
	Подготовка грунта для обустройства газона с посевом травы
	1100
	кв.м
	246,00

	Установка ограждений газона
	98
	п.м
	369,50

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	установка урн
	8
	шт.
	64,27

	установка скамеек
	8
	шт.
	192,27

	установка игрового оборудования (МАФ)
	9
	шт.
	754,86

	установка игрового оборудования (детский игровой комплекс)
	1
	шт.
	1545,82

	Обустройство мягких видов покрытия
	588
	кв.м.
	1669,00

	Итого по объекту:
	4 841,72

	1.3
	Курганская ул. 4; Сахалинская ул. 15/15
	Обустройство газонов, цветников
	Подготовка грунта для обустройства газона с посевом травы
	3200
	кв.м
	739,00

	Установка ограждений газона
	180
	п.м
	331,00

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	345
	кв.м.
	979,20

	установка урн
	8
	шт.
	64,27

	установка скамеек
	8
	шт.
	192,27

	установка игрового оборудования (МАФ)
	12
	шт.
	1 689,89

	установка игрового оборудования (детский игровой комплекс)
	2
	шт.
	2033,72

	Итого по объекту:
	6 029,35

	1.4
	Уссурийская ул. 1 к.2
	Обустройство газонов, цветников
	Подготовка грунта для обустройства газона с посевом травы
	2200
	кв.м
	541,73

	Установка ограждений газона
	90
	п.м
	165,50

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	340
	кв.м
	1065,20

	установка урн
	14
	шт.

120,68

	установка скамеек
	14
	шт.
	336,54

	установка игрового оборудования (МАФ)
	20
	шт.
	2180,19

	установка игрового оборудования (детский игровой комплекс)
	1
	шт.
	2679,55

	Итого по объекту:
	7 089,39

	1.5
	Чусовская ул. 6 к.2
	Обустройство газонов, цветников
	Подготовка грунта для обустройства газона с посевом травы

	3200
	кв.м
	755,00

	Установка ограждений газона
	196
	п.м
	360,00

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	480
	кв.м
	1331,00

	установка урн
	6
	шт.
	48,14

	установка скамеек
	6
	шт.
	144,14

	установка игрового оборудования (МАФ)
	13
	шт.
	1165,98

	установка игрового оборудования (детский игровой комплекс)
	1
	шт.
	1749,20

	Итого по объекту:
	5 553,46

	1.6
	Алтайская ул. 25
	Обустройство газонов, цветников
	Подготовка грунта для обустройства газона с посевом травы

	3000
	кв.м
	705,00

	Установка ограждений газона
	60
	п.м
	110,00

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	установка урн
	10
	шт.
	80,36

	установка скамеек
	4
	шт.
	96,86

	установка игрового оборудования (МАФ)
	5
	шт.
	627,86

	установка игрового оборудования (детский игровой комплекс)
	1
	шт.
	1770,14

	Обустройство мягких видов покрытия
	180
	кв.м
	511,00

	Итого по объекту:
	3901,22

	1.7
	Байкальская ул. 44 корп. 4
	Обустройство газонов, цветников
	Установка ограждений газона
	60
	п.м
	110,50

	Подготовка грунта для обустройства газона с посевом травы

	2000
	кв.м.
	470,00

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	установка урн
	4
	шт.
	32,35

	установка скамеек
	4
	шт.
	96,85

	установка игрового оборудования (МАФ)
	5
	шт.
	452,84

	установка игрового оборудования (детский игровой комплекс)
	1
	шт.
	930,14

	Обустройство мягких видов покрытия
	162
	кв.м.
	460,40

	Итого по объекту:
	2553,08

	1.8
	Алтайская ул. 16
	Обустройство газонов, цветников
	Установка ограждений газона
	60
	п.м
	110,50

	Подготовка грунта для обустройства газона с посевом травы

	2000
	кв.м.
	470,46

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	установка урн
	4
	шт.
	32,35

	установка скамеек
	4
	шт.
	96,85

	установка игрового оборудования (МАФ)
	4
	шт.
	351,67

	установка игрового оборудования (детский игровой комплекс)
	1
	шт.
	640,42

	Обустройство мягких видов покрытия
	120
	кв.м.
	340,00

	Итого по объекту:
	2042,25

	1.9
	Камчатская ул. 7
	Обустройство газонов, цветников
	Установка ограждений газона
	544
	п.м
	1080,50

	Обустройство (ремонт) дороги, тротуаров
	Установка бордюра (дорожный бортовой камень)
	430
	п.м.
	605,00

	Обустройство газонов, цветников
	Подготовка грунта для обустройства газона с посевом травы

	5800
	кв.м.
	1363,42

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	установка урн
	6
	шт.
	48,35

	установка игрового оборудования (детский игровой комплекс)
	1
	шт.
	662,00

	установка скамеек
	6
	шт.
	144,85

	установка игрового оборудования (МАФ)
	4
	шт.
	660,88

	Обустройство мягких видов покрытия
	54
	кв.м.
	153,08

	Итого по объекту:
	4718,08

	1.10
	Щелковское ш. 85, корп. 1
	Обустройство газонов, цветников
	Установка ограждений газона
	60
	п.м
	110,75

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	установка урн
	6
	шт.
	48,35

	установка скамеек
	6
	шт.
	144,85

	установка игрового оборудования (МАФ)
	6
	шт.
	306,67

	установка игрового оборудования (детский игровой комплекс)
	1
	шт.
	321,14

	Обустройство мягких видов покрытия
	265
	кв.м.
	602,11

	Итого по объекту:
	1533,87

1.11

Байкальская ул. 44, корп. 1

Обустройство газонов, цветников

Установка ограждений газона

122

п.м

224,50

	Подготовка грунта для обустройства газона с посевом травы

	2000
	кв.м.
	470,00

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	установка игрового оборудования (МАФ)
	9
	шт.
	634,10

	установка урн
	16
	шт.

128,68

	установка скамеек
	16
	шт.
	384,54

	установка игрового оборудования (детский игровой комплекс)
	1
	шт.
	736,98

	Обустройство мягких видов покрытия
	236
	кв.м.
	670,90

	Итого по объекту:
	3249,70

	1.12
	Черницынский пр. д.8
	Обустройство газонов, цветников
	Подготовка грунта для обустройства газона с посевом травы
	4500
	кв.м.
	1062,07

	Установка ограждений газона
	70
	п.м
	128,80

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	установка урн
	5
	шт.
	40,21

	установка скамеек
	5
	шт.
	120,16

	установка игрового оборудования (МАФ)
	6
	шт.
	534,00

	установка игрового оборудования (детский игровой комплекс)
	1
	шт.
	1100,20

	Обустройство мягких видов покрытия
	250
	кв.м.
	709,50

	Итого по объекту:
	3 694,94

	1.13
	Байкальская ул. 46, к.1
	Обустройство газонов, цветников
	Подготовка грунта для обустройства газона с посевом травы
	6200
	кв.м.
	1463,20

	Установка ограждений газона
	220
	п.м
	404,80

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	установка урн
	8
	шт.
	64,33

	установка скамеек
	8
	шт.
	192,26

	установка игрового оборудования (МАФ)
	12
	шт.
	1161,23

	установка игрового оборудования (детский игровой комплекс)
	2
	шт.
	2650,00

	Обустройство мягких видов покрытия
	450
	кв.м.
	1277,10

	Итого по объекту:
	7 212,92

	1.14
	Хабаровская ул. 12/23
	Обустройство газонов, цветников
	Подготовка грунта для обустройства газона с посевом травы

	4000
	кв.м.
	944,00

	Установка ограждений газона
	240
	п.м
	441,60

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	установка урн
	18
	шт.
	144,75

	установка скамеек
	6
	шт.
	144,19

	установка игрового оборудования (МАФ)
	16
	шт.
	2368,24

	установка игрового оборудования (детский игровой комплекс)
	2
	шт.
	3400,00

	Обустройство мягких видов покрытия
	550
	кв.м.
	1560,90

	Итого по объекту:
	9 003,68

	1.15
	 Черницынский пр. 10 к.2
	Обустройство газонов, цветников
	Установка ограждений газона
	260
	п.м
	478,40

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	установка урн
	8
	шт.
	64,33

	установка скамеек
	8
	шт.
	192,26

	установка игрового оборудования (МАФ)
	15
	шт.
	1338,45

	установка игрового оборудования (детский игровой комплекс)
	1
	шт.
	1895,81

	Обустройство мягких видов покрытия
	360
	кв.м.
	1021,68

	Итого по объекту:
	4 990,93

	1.16
	Бирюсинка ул. 15 к.1, 15 к.2
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	установка урн
	3
	шт.
	24,12

	установка скамеек
	3
	шт.
	72,09

	установка игрового оборудования (МАФ)
	5
	шт.
	293,09

	установка игрового оборудования (детский игровой комплекс)
	1
	шт.
	579,54

	Обустройство мягких видов покрытия
	94,25
	кв.м.
	267,48

	Итого по объекту:
	1 236,32

	1.17
	Алтайская ул. 10
	Обустройство газонов, цветников
	Установка ограждений газона
	30
	п.м
	55,20

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	установка урн
	3
	шт.
	24,12

	установка скамеек
	3
	шт.
	72,09

	установка игрового оборудования (МАФ)
	8
	шт.
	699,66

	установка игрового оборудования (детский игровой комплекс)
	1
	шт.
	1100,00

	Обустройство мягких видов покрытия
	464
	кв.м.
	1316,83

	Итого по объекту:
	3 267,90

	1.18
	Алтайская ул. 7
	Обустройство газонов, цветников
	Установка ограждений газона
	130
	п.м
	23,40

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	установка урн
	3
	шт.
	24,12

	установка скамеек
	3
	шт.
	72,09

	установка игрового оборудования (МАФ)
	4
	шт.
	356,00

	установка игрового оборудования (детский игровой комплекс)
	1
	шт.
	536,62

	Обустройство мягких видов покрытия
	480
	кв.м.
	1362,24

	Итого по объекту:
	2 374,47

	1.19
	Щелковское шоссе 51
	Обустройство газонов, цветников
	Установка ограждений газона
	45
	п.м
	85,05

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	установка урн
	2
	шт.
	16,08

	установка скамеек
	2
	шт.
	48,06

	установка игрового оборудования (МАФ)
	4
	шт.
	359,50

	установка игрового оборудования (детский игровой комплекс)
	1
	шт.
	902,78

	Обустройство мягких видов покрытия
	140
	кв.м.
	397,32

	Итого по объекту:
	1 808,79

	1.20
	Хабаровская ул. 6 к.1, 6 к.2
	Обустройство газонов, цветников
	Подготовка грунта для обустройства газона с посевом травы
	4100
	кв.м
	967,60

	Установка ограждений газона
	120
	п.м
	220,80

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	установка урн
	4
	шт.
	32,17

	установка скамеек
	4
	шт.
	96,13

	установка игрового оборудования (МАФ)
	5
	шт.
	625,49

	установка игрового оборудования (детский игровой комплекс)
	1
	шт.
	1995,02

	Обустройство мягких видов покрытия
	195,5
	кв.м.
	554,93

	Итого по объекту:
	4 492,14

	1.21

Байкальская ул. 48 к.1
	Обустройство газонов, цветников
	Установка ограждений газона
	60
	п.м
	110,40

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	установка урн
	6
	шт.
	48,25

	установка скамеек
	6
	шт.
	144,20

	установка игрового оборудования (МАФ)
	10
	шт.
	820,30

	установка игрового оборудования (детский игровой комплекс)
	1
	шт.
	421,12

	Обустройство мягких видов покрытия
	240
	кв.м.
	681,24

	Итого по объекту:
	2 225,51

	1.22
	Уссурийская ул., д. 3 к.1
Уссурийская ул., д.16
Уссурийская ул., д.1, к.4
	Площадка Активный Гражданин
	-
	-
	-
	10963,81

	1.23
	Алтайская ул., д.2
Уральская ул., д.17
Хабаровская ул., д.10/30
	Площадка Активный Гражданин
	-
	-
	-
	7393,00

	1.24
	Красноярская ул., д.3, к.1-2
Алтайская ул., д.17, к.1-2
Уральская ул., д.1, к.1
	Площадка Активный Гражданин
	-
	-
	-
	7094,65

	Всего по объектам:
	114176,88

	Итого по программе:
	114 176,88

[bookmark: _GoBack]
oleObject1.bin

image1.emf